toneladas, com operador, para trabalhar, no mínimo 7 horas por dia 
útil e construção de galpão de, no mínimo, 7,5 metros por 15 me-
tros, de estrutura e cobertura metálica, devidamente cercado com 
alambrado com, no mínimo, 02 metros de altura,   num total de  R$  
38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos reais), em favor da empre-
sa: RM CAVACOS FERNANDÓPOLIS LTDA - ME,  com base no 
artigo 24, Inciso IV,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do mu-
nicípio, e tendo em vista os elementos que instrui o processo proto-

[...]

CIPAÇÕES LTDA.

CONTRATO: Menor preço
OBJETO: “Prestação de serviço de coleta, transporte e disposi-

ção final dos resíduos dos serviços de saúde-rss  para as unidades de 
saúde do município, durante doze meses, tudo conforme termo de 
Referência.

VALOR: R$ 44.079,60 (Quarenta e quatro mil setenta e nove re-
ais e sessenta centavos)

ASSINATURA: 09 de março de 2.017.
VIGÊNCIA: Este pacto terá vigência iniciada na data da assina-

tura e terminado em doze meses.
MODALIDADE: Pregão Presencial 003/2017.
PROPONENTE: 01

Ouroeste, 09 de Março de 2.017.
Livia Luana Costa Oliveira

Prefeita Municipal
------------- // -------------

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROES-

TE - SP. 
CONTRATADO: SONIA APARECIDA RODRIGUES, CON-

TRATO Nº010/2017, VALOR -R$3.714,00(Três Mil Setecentos e 
quatorze reais).

CONTRATADO: ELIEU MICHELOTTI, CONTRATO 
Nº011/2017, VALOR- R$-8.091,00 (Oito Mil  e noventa e um Reais).

CONTRATADO: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E 
PSICULTORES DA REGIÃO DE OUROESTE - COOPEROU-
RO, CONTRATO Nº012/2017, VALOR- R$-84.185,90  (Oitenta e 
Quatro Mil cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos).

CONTRATADO: APARECIDO DE SOUZA BRITO, CONTRA-
TO Nº013/2017, VALOR R$19.936,00 (Dezenove Mil novecentos 
e trinta e seis reais).

OBJETO: “Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios, confor-
me Anexo I, oriundos 

da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais, 
para Alimentação Escolar, no Município, no período da assinatura 
do contrato até junho de 2017, para atendimento da Lei Federal nº

[...]

de, para os plantões da UPA – Unidade de Pronto Atendimento, de 
segunda e terças-feiras das 7:00hs às 19:00hs, afim de que os ser-
viços não sejam interrompidos na Unidade de Saúde, visto que, o 
Pregão 012/2017 – Processo 044/2017, fracassou.”,   num total de  
R$  10.310,40 (dez mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos), 
em favor da empresa: CENTRO DE GASTROENTEROLOGIA E 
ENDOSCOPIA LTDA, com base no artigo 24, Inciso IV,  da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o 
parecer da assessoria jurídica do município, e tendo em vista os ele-